
Página 120   07 de Outubro de 2022 Nº 28.347
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 111/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 06 de outubro de 2022, às 
08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: 
dia 21 de outubro de 2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data 
de abertura das propostas: dia 21 de outubro de 2022, às 09:00 horas. 
(horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: 21 de 
outubro de 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada em locação de tendas. LOCAL DA REALIZAÇÃO 
DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. 
Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 
5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site: 
www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 06 de outubro de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 091/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do 
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 091/2021, destinado 
a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de produtos 
de serralheria com sua devida instalação, bem como pequenos reparos, 
teve como vencedoras as empresas: NOVOACO COMERCIO DE FERRO 
E ACO LTDA, com valor total de R$ 651.890,00 (seiscentos e cinqüenta e 
um mil e oitocentos e noventa reais), NATHANN L. PERINI, com o valor 
total de R$ 8.425.596,23 (oito milhões e quatrocentos e vinte e cinco mil e 
quinhentos e noventa e seis reais e vinte e três centavos).
Campo Novo do Parecis-MT, 06 de outubro de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1392008:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1391814:120>

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 010/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 031/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público O CREDENCIAMENTO de pessoas JURIDICAS 
para atuar como ,  

na modalidade INEXIGIBILIDADE n° 
031/2022 a começar no dia 17/10/2022 no horário de expediente das 
7 as 11h e das 13h as 17h na sede da Prefeitura Municipal de Campo 
Verde .  pedido de Edital  no site https://novo.campoverde.mt.gov.br/  Para 
esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br  ou telefone (66) 
3419-2067 Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo 
Verde - MT, 06 de outubro de 2022.

Presidente da CPL
<END:1391814:120>

<BEGIN:1391827:120>

TERMO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 074/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA TESTES PSICOLÓGICOS.

O Prefeito Municipal de Campo Verde - MT, nos termos do art. 49 da Lei 
8.666/93 e Lei 10.520/2002 resolve revogar o Pregão Presencial n° 074/2022, 

campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com 
a legislação vigente. Campo Verde - MT, 06 de Outubro de 2022.

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

<END:1391827:120>

<BEGIN:1391843:120>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 149/2022

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE LIMPEZA, TRATAMENTO E CONSERVAÇÃO DE 
ESPELHOS D’ÁGUA, na modalidade Pregão (presencial) n° 149/2022 
a se realizar no dia 24 de Outubro de 2022 às 13h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.
mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br 
ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a legislação vigente em 
vigor. Campo Verde - MT, 06 de Outubro de 2022.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1391843:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1391887:120>

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
DECISÃO DO PREFEITO MUNICIPAL

ACRÉCIMO NO VALOR CONTRATUAL

Contrato Administrativo n.º 083/2022;
Pregão Eletrônico Nº 003/2022;
OBJETO: Acréscimo no ITEM 13 - CAIXA TAROL 10X14 438A ALUMINIO;
CONTRATADA: RR Lopes Eireli;
FUNDAMENTO LEGAL DA DECISÃO: art. 65, § 1.º, da Lei Federal n.º 
8.666/93 (Lei de Licitações e Contratos Públicos);
RESUMO DA PARTE DISPOSITIVA: ANTE O EXPOSTO, com base nos 
fundamentos de fato e de direito registrados nas linhas acima, DEFIRO, 
o Ofício/Requerimento da Secretária Municipal de Educação e Cultura, no 
sentido do acréscimo no ITEM 13 - CAIXA TAROL 10X14 438A ALUMINIO, 
do Contrato Administrativo n.º 083/2022, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTOS PARA  IMPLANTAÇÃO DA FANFARRA MUNICIPAL”, 
do referido Contrato, no valor de R$ 4.632,00 (quatro mil, seiscentos e 
trinta e dois reais) passando o valor total do item de R$ 2.440,00 (dois mil, 
quatrocentos e quarenta reais)  para R$ 2.562,00 (dois mil, quinhentos e 
sessenta e dois reais) e o valor total do contrato passa de R$ 4.632,00 
(quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais) para R$ 4.754,00 (quatro mil, 
setecentos e cinquenta e quatro reais).
DATA DE ASSINATURA: 05 de OUTUBRO de 2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1391887:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1391860:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 

Nº137/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 054/2022
‘’ PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME - EPP “

LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 147/2014 - RESOLUÇÃO DE 
CONSULTA Nº 17/2015 - TCE/MT

torna se público o sistema de registro de preços para futura contratação 
de empresa para fornecimento de passagem terrestre para atender 
munícipes de baixa renda e pacientes em tratamento médico 

, como em Cuiabá 
e outros municípios, de forma contínua e fracionada para atender 
as Secretarias Municipais de Saúde e As. Social no dia 20/10/2022 às 
13h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão será 
regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada do 
edital será disponibilizada na sede do espaço municipal das 07h00min às 
11h00min e 13h00min as 17h00min, ou no site www.gauchadonorte.mt.gov.
br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte, 29 de 

<END:1391860:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1391659:120>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima 
mencionado, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, DE ACORDO COM O 
CONVÊNIO Nº 882989/2019 CELEBRADO PELA PLATAFORMA+BRASIL 
DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR E O 
MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, do tipo menor preço por item, obteve o 
seguinte resultado: ALL CAR PROJETOS EIRELI, devidamente inscrita no 
CNPJ nº 42.308.623/0001-76 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 
498.000,00 (quatrocentos e noventa e oito mil reais).

Itiquira/MT, em 05 de outubro de 2022.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1391659:120>


